
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Navitdalen og Kvænangsbotn verneområdestyre 
Møtested: , Teams 
Dato: 12.12.2025 
Tidspunkt: 13:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest til nasjonalparkforvalter.  Vararepresentanter møter etter 
nærmere beskjed. 
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Saksframlegg 
 
 

 
Arkivsaksnummer: 2024/10662-14 Saksbehandler: Rune Benonisen Dato: 05.12.2025 

 
Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Navitdalen og Kvænangsbotn verneområdestyre 22/25 12.12.2025 

 
 
Disponering av tiltaksmidler for 2025 - behandling 
12.desember 
 
 
Innstilling fra forvalter 
 
Styret har ønsket å prioritere midler til vedlikehold av Kvalvannsgammen. Det anbefales ikke 

med midler fra 2025. Det begrunnes med at det er behov for avklaringer og formalisering av 

framtidig status for Kvalvannsgammen hvor alle parter er involvert. Verneområdestyret vil 

følge saken og kunne søke å bidra med medfinansiering når avklaringer er gjort. For 

eksempel gjennom tiltaksplan for 2026. 

 

På bakgrunn av det gjøres disponering av resterende tiltaksmidler for 2025 slik: 

 

Tiltakene «kartlegging tilstand Storslåtta» og «Startsted ved Navitfoss» har mindreforbruk 

hhv Kr 41 000 og 67 000. Midlene omdisponeres slik. 

 

Skjøtsel av storslåtta økes til Kr 120 000,- (Opprinnelig Kr 65 000) 

Opprinnelig bevilgning Kr 65 000. Økning Kr 55 000 til arbeid med tynning av skogen for å 

gjenskape slåtttemarkpreget i et større område rundt Dalstuene og gi grobunn for mer 

framvekst av slåttemarksarter. Dette er i tråd med ny skjøtselsplan (under arbeid). Midlene 

utbetales Statskog som utfører arbeidet med samme avtalegrunnlag som for slåtteprosjektet 

for øvrig. 

 

Skjøtsel og vedlikehold på stier og veier økes Kr 100 000,- (Opprinnelig Kr 75 000,-) 

Opprinngelig bevilgning var Kr 75 000,-. Økning Kr 35 000,-. Eksisterende bevilgning er 

prioritert til skjøtsel på veien til Dalstuene. I hovedsak legging av flis på deler av veien. Også 

ekstra topplag på veien til Rundvanns gapahuken. Ekstra bevilgning vil gå til å gjøre ferdig 

tiltak på kjørespor som går langs reingjerdet. 

 

Nytt - Vedlikehold av innfallsport ved Árres. Bevilges Kr 25 000,- (nytt tiltak). 
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Side 2 av 3 

Det er behov for periodisk vedlikehold av portalene ved innfallsporten Árres ved 

Næringshagen i Kvænangen. Det gjelder maling av portaler og rydding av vegetasjon. 

Midlene utbetales til Árres som leier inn arbeidskraft i samråd med vo styret. 

 
 
 
--- slutt på innstilling --- 
 
 
Dokumenter i saken 
Tiltaksplan 2025 
 
Saksopplysninger 
Bakgrunn for saken er at det er mindreforbruk på to poster i tiltaksplan 2025 og mulighet for 
omdisponering av i alt Kr 105 000,-. Fortinnsvis innen for rammen av tiltaksplanen men også 
med mulighet for andre tiltak etter avklaring med Miljødirektoratet. Miljødirektoratet har gitt 
innspill på at restmidler bør benyttes til tiltak som er innenfor rammene av bevilgninga, og har 
godkjent omdisponering til restaurering/skjøtsel. 
 
Styret ba om ny behandling av denne saken fra møte 01.12.25. Styret var ikke 
beslutningsdyktig da pga to forfall og inhabilitet fra ett styremedlem. Til ny behandling ba 
styret se nærmere på mulighet for å finne en løsning for å kunne gi medfinansiering av 
Kvalvannsgammen. Det var på bakgrunn av noe usikkerhet om formelle krav for bygg og 
forankring fra berørte parter. 
 
Følgende er avklart siden da: 
Kvænangen kommune er kontaktet pr telefon. De opplyser at deres vurdering er at bygget 
er eksisterende og derfor kan registreres i bygningsregisteret (matrikkelen). Dette vil bli gjort 
så snart det lar seg gjøre. Fra tidligere har de opplyst at normalt vedlikehold som ikke endrer 
byggets fasade eller avtrykk er kurant. 
 
Statskog opplyser muntlig dette – de måtte overta eierskap til hytta da det ikke var noen 
andre som vedkjente seg denne. Statskog så på mulighet for å restaurere bygget og 
eventuelt flytte til ny lokalitet. Det ble ikke godkjent av alle parter så de søkte riving. Da kom 
Kvalvannsgammens venner på banen og det har vært jobbet med en avtale hvor Statskog 
overdar ansvar for bygg og vedlikehold til foreningen. Denne avtalen er så godt som klar for 
signering (pr desember 2025). 
 
Spalca opplyser i en e-post og på telefon at de ikke har uttalt seg om saken siden de ga 
høringsutalelse til Statskog sin forespørsel. Det ble da gitt en skrifltig høringsuttalelse 
(februar 2023). De stiller her spørsmål ved om en i utgangspunktet ulovlig hytte kan bli 
godkjent uten at distriktet har fått uttale seg. Videre «Reinbeitedistriktet ser dette som en 
inngrepssak i distriktet, med tanke på beiteområdene rundt Kvalvatnet i Kvænangen. Ved 
fornyelse av gammen og flytting av gammen, vil det mest sannsynligvis gi økt trafikk i 
området. Dette vil være enormt skadelig for beiteområdene, samtidig som flyttleie og 
trekkleie for reinflokken blir berørt». Styreleder sier de ikke har behandlet saken i styret etter 
det, slik at uttalelsen står fast og at det gjelder fornying og/eller flytting. 
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Vurdering 
Det er tydelig at det er sterkt ønske fra lokalt hold om å beholde Kvalvannsgammen. Fra 
verneområdestyret ses den også på som et viktig element i å legge til rette for friliuftsliv. 
Lokalt har det har vært tradisjon i alle tider å ha slike gammer og «nødbuer» rundt om 
fjellene.  
 
Denne spesifikke hytta er aldri behandlet på en formelt riktig måte, men satt opp uten 
godkjenning og høring. Det betyr at viktige parter som reindrifta heller aldri har fått vurdert 
sine innspill. Innspillet slik vi forstår det er at en restaurering vil kunne medføre utvidet bruk, 
kanskje i tider av året hvor reinen er spesilt sårbar, vil i så fall kunne medføre store ulemper 
for drifta.  
 
Selv om det er gode grunner til å ha en nødbu/hytte og også å bevare den 
Kvalvannsgammen, så er det klart at ikke alle formelle spor er fulgt i saken. Uttalelsene som 
foreligger viser at minst en av partene/interessegruppene mener det er behov for avklaringer 
og formalisering av framtidig status for Kvalvannsgammen.  
 
På bakgrunn av dette vil det være uheldig at verneområdstyret bidrar med finansiering før 
alle formaliteter er ettergått. Forvalter mener en restaurering, uansett om en må eller ikke, 
bør behandles på en formelt skikkelig måte. På den måten vil alle parter bli hørt og at den 
endelige løsningen på saken vil være en langvarig og omforent løsning. I alle tilfeller bør ikke 
verneområdestyret bidra til et slikt tiltak hvis det foreligger tvil om hva som faktisk er riktig å 
gjøre. Og at dette er begrunnet på en god måte.  
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